丰委农办〔2023〕55号
★

中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室关于分配2023年财政补助资金（第七批）的
通    知

县发展改革委、县住房城乡建委、县教委、县农业农村委、县水利局、县乡村振兴局、县供销社：
为提高涉农资金使用效率，按照资金使用管理相关规定，结合上级资金到位情况，现将2023年第七批财政补助资金分配给你们。现就有关事项通知如下：
一、分配情况
本次分配第七批财政补助资金2867.352298万元。具体见附件1。
二、严明工作要求
1.及时下达项目资金计划。县财政局要按照本次分配意见，及时将资金指标调整到相关行业部门。相关行业部门要与县财政局、县乡村振兴局协商，在9月28日前资金计划下达到具体项目，并报县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室备案。
2.切实加强资金项目监管。相关部门要督促业主单位加快项目建设，按照相关要求高效拨付资金。要严格落实《重庆市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施办法》《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目公告公示的通知》等制度规定，强化资金使用绩效意识，加强资金常态化监管，主动接受社会和群众监督。

附件：1.2023年第七批财政补助资金分配表
2.绩效目标申报表

 中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室
                2023年9月25日

— 2 —

— 1 —

附件1
2023年第七批财政补助资金分配表
                                                                                                                单位：万元
	序号
	行业部门
（资金使用部门）
	分配补助资金
	资金来源文号
	资金性质
	资金来源部门
	备注

	1
	县发展改革委
	500
	渝财农〔2023〕89号
	中央资金
	县发展改革委
	用于南天湖镇三抚村云上桃园基础设施配套以工代赈示范工程

	2
	县住房城乡建委
	466
	渝财建〔2023〕176 号
	中央资金
	县住房城乡建委
	2023年低收入群体危房改造184.95万元；实施旧房整治提升280户281.05万元。

	3
	县教委
	150
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	2023年原建档立卡贫困大学生教育资助，后附绩效目标申报表，不需再下资金计划。

	4
	县农业农村委
	91
	渝财农〔2023〕44号
	中央资金
	县农业农村委
	农产品加工贴息。

	420
	渝财农〔2023〕60号
	中央资金
	县财政局
	三合街道6个村壮大村集体经济项目（70万元/村）

	405
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	用于双路安宁耕读基地300万元，栗子乡蕉玉厂污水设施项目105万元。

	5
	县水利局
	95
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	用于龙孔镇畜禽产业需水完善工程

	序号
	行业部门
（资金使用部门）
	分配补助资金
	资金来源文号
	资金性质
	资金来源部门
	备注

	6
	县乡村振兴局
	13.33
	渝财农〔2023〕60号
	中央资金
	县财政局
	用于高家镇汶溪社区人居环境整治和农产品交易点建设

	86.67
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	46.3
	渝财农〔2023〕60号
	中央资金
	县乡村振兴局
	丰都县2023年最美院落、最美农户评选。后附绩效目标申报表，不需再下资金计划。

	370
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	用于丰都县2023年雨露计划中高职补助。后附绩效目标申报表，不需再下资金计划。

	137.71
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	用于低收入人口到户产业和救灾补助资金

	15
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	用于项目管理费。后附绩效目标申报表，不需再下资金计划。

	7
	县供销社
	71.342298
	渝财农〔2023〕88号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局
	用于农业社会化服务试点，总投资189万元，剩余资金后续安排。

	合计

	2867.352298

— 4 —

— 5 —

附件2-1：
丰都县项目预算绩效目标表
（2023年度）
	项目名称
	丰都县2023年原建档立卡贫困大学生学费资助
	项目负责人及电话
	张福华 13896765400

	主管部门
	县教委
	实施单位
	县教委

	项目属性
	补助类
	项目期
	3个月

	项目资金
（万元）
	年度资金总额：
	150

	其中：财政拨款
	150

	其他资金

	年度总体目标
	为原建档立卡贫困大学生补助学费150万元。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	资助学生人数
	应助尽助

	质量指标
	补助资金发放准确率
	100%

	时效指标
	补助资金发放及时率
	100%

	成本指标
	资助资金
	≤150万元

	效益指标
	经济效益指标（选填）

	社会效益指标
	受益原建档立卡贫困大学生人群
	应助尽助

	生态效益指标（选填）

	可持续影响指标
	减轻受益原建档立卡贫困大学生家庭学费负担
	长期

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益原建档立卡贫困大学生满意度
	≥95%

附件2-2：
丰都县项目预算绩效目标表
（2023年度）
	项目名称
	丰都县2023年最美院落、最美农户评选
	项目负责人及电话
	江科 18716844266

	主管部门
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	补助类
	项目期
	3个月

	项目资金
（万元）
	年度资金总额：
	46.3

	其中：财政拨款
	46.3

	其他资金

	年度总体目标
	对人居环境整治评选出的最美院落按照5000元/个，最美农户1000元/户的标准给予奖励。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	评选最美院落
	30个

	评选最美农户
	313户

	质量指标
	补助资金发放准确率
	100%

	时效指标
	补助资金发放及时率
	100%

	成本指标
	资助资金
	≤46.3万元

	效益指标
	经济效益指标（选填）

	社会效益指标
	受益农户数
	≥313户

	生态效益指标（选填）

	可持续影响指标
	带动全县农村人居环境持续改善
	长期

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥95%

附件2-3：
丰都县项目预算绩效目标表
（2023年度）
	项目名称
	2023年雨露计划中高职补助

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年9月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	370

	    其中：财政拨款
	370

	         其他资金
	0

	年度总体目标
	开展全县农村建档立卡脱贫户（以下简称脱贫户）、监测对象户（含脱贫不稳定户、边缘易致贫户、突发严重困难户）家庭中符合“雨露计划”职业教育补助条件的子女“应补尽补”。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	雨露计划中高职补贴人数
	人
	应补尽补

	质量指标
	补助标准达标率
	%
	100%

	时效指标
	补助经费及时发放率
	%
	100%

	成本指标
	中职学生每生每年3000元（分春季、秋季发放，每季1500元）
	元/学年
	=3000

	高职学生每生每年5000元（分春季、秋季发放，每季2500元）
	元/学年
	=5000

	效益指标
	经济效益指标
	中职补助对象增加收入
	元/人
	=3000

	高职补助对象增加收入
	元/人
	=5000

	社会效益指标
	接受中高职补助的比例
	%
	≥99%

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受助学生满意度
	%
	≥95%

	受助学生家长满意度
	%
	≥95%

附件2-4：
丰都县项目预算绩效目标表
（2023年度）
	项目名称
	项目管理费

	主管部门
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	[bookmark: _GoBack]丰都县乡村振兴局

	资金情况
（万元）
	 年度资金总额：
	15

	      其中：财政拨款
	15

	           其他资金

	总体目标
	年度目标

	用于相关部门、乡镇编制规划、项目实施方案，项目评估，项目管理和资金检查，档案管理等。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	项目管理费涉及部门、乡镇数量
	≥30

	质量指标
	完成项目均达到质量目标，按质按量实施合格率
	≥95%

	项目管理费使用合规率
	≥95%

	时效指标
	资金到位率
	≥95%

	资金使用拨付率
	≥95%

	成本指标
	项目前期规划、评估和实施监管、资金管理相关经费支出
	≤15万元

	效益指标
	社会效益
指标
	通过安排项目管理费用，极大提高了项目单位工作效率，加快项目的实施，有力促进了工作开展进度
	≥95%

	可持续影响
指标
	项目管理费支出推动项目实施，带动贫困户脱贫减贫有效率

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥95%

抄送：县财政局。
中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室    2023年9月25日印发
— 6 —

— 1 —